
Aanwijzingsbesluit stallen fietsen en bromfietsen stationsomgevingen Olst

en Wijhe

 

Burgemeester en wethouders van Olst-Wijhe;

 

gelet op artikel 5:12, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening Olst-Wijhe waarin is bepaald

dat het college bevoegd is plaatsen aan te wijzen waar het verboden is fietsen of bromfietsen buiten

de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan;

 

gelet op artikel 5:12, tweede lid van de Algemene plaatselijke verordening Olst-Wijhe waarin is bepaald

dat het college bevoegd is plaatsen aan te wijzen waar het verboden is fietsen of bromfietsen langer

dan 28 dagen onafgebroken te laten staan;

 

overwegende

 

dat wij regelmatig klachten hebben ontvangen over (brom-)fietsen die binnen de stationsomgevingen

in Olst en Wijhe buiten de stalling gestald zijn en over (brom-)fietsen die gedurende langere tijd niet

zijn gebruikt, ook wel weesfietsen en -bromfietsen;

dat wij constateren dat een tekort aan stallingsruimte mede wordt veroorzaakt door de weesfietsen en

–bromfietsen;

dat de Politie IJsselland een oorzakelijk verband ziet tussen het grote aantal weesfietsen, buiten de

stalling gestalde fietsen en fietswrakken en de toename van het aantal fietsendiefstallen;

dat het gewenst is gebruik te maken van de bevoegdheid om de stationsomgevingen Olst en Wijhe

aan te wijzen als gebieden waar de verboden in artikel 5:12 eerste en tweede lid van de APV gelden

(respectievelijk buiten de stalling gestalde (brom-)fietsen en wees(brom-)fietsen);

 

besluiten:

 

1. aan te wijzen als plaatsen als bedoeld in artikel 5:12, eerste en tweede lid van de APV waar het

verboden is (brom)fietsen buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen, of, onafgebroken

langer dan vier weken te laten staan:- het

- stationsgebied in de kern Olst;

- het stationsgebied in de kern Wijhe.

4. De gebieden als bedoeld in 1 zijn als zodanig aangewezen en als bijlage bij dit besluit gevoegd.

5. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten op 7 juni 2016

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, de burgemeester,

 

Drs D.L.W. (Dries) Zielhuis A.G.J. (Ton) Strien

 

 

Nr. 82650

GEMEENTEBLAD 22 juni

2016

Officiële uitgave van gemeente Olst-Wijhe.

Gemeenteblad 2016 nr. 82650 22 juni 20161



 

 

Gemeenteblad 2016 nr. 82650 22 juni 20162


